Câmara Municipal de Areado

Estado de Minas Gerais

[image: image1.jpg]

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE AREADO

REQUERIMENTO 73/2014
Os vereadores que este subscrevem, requerem à Vossa Excelência, com fundamento no inciso X, § 3º do Art. 129 do Regimento Interno, ouvido o Plenário, que seja solicitado ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal e ao Sr. Secretário de obras que providencie a limpeza do terreno localizado as margens da rodovia sentido Areado – Alterosa com destinação ao futuro distrito industrial.
Requerem, ainda, que após a devida limpeza do terreno, instale placa indicativa de futuro distrito industrial, com endereço para contato. Solicita, ainda, que informe a esta Casa, se existe até o momento alguma negociação da Prefeitura com empresa interessada no projeto.

Justificativa:

O terreno destinado para a criação do distrito industrial está localizado as margens da rodovia, sendo necessário a limpeza do terreno com fim de sua conservação e manutenção da posse, com colocação de placa indicativa possibilitando maiores chances de surgirem empresas interessadas em parceria com o Município.

Reitero os protesto da mais elevada estima, real apreço e distinta consideração.
Areado, 11 de setembro de 2014